
1 

 

Dodatok č. 1 

 k Zmluve o dielo č. 6/2022 zo dňa 22.3.2022 

uzatvorená podľa ust. § 566 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka  

v znení neskorších predpisov 

 

1. ZMLUVNÉ STRANY 

 

1.1. Zhotoviteľ 

Obchodný názov: DARTON s.r.o. 

Sídlo:    Ul. Práce 4933, 945 01 Komárno 

IČO:                             44820551 

DIČ:                              2022870322 

IČ DPH:                        SK2022870322 

Zápis: Obchodný register Okresného súdu Nitra,  

oddiel: Sro, vložka č. 24974/N 

Bankové spojenie:  Tatra banka a.s. 

Číslo účtu:   2924844616/1100 

Zastúpený:   Ing. Peter Šimon - konateľ 

na strane druhej (ďalej len „zhotoviteľ“) 

 

1.2. Objednávateľ 

Obchodné meno:  Mesto Hurbanovo 

Sídlo:    Mestský úrad v Hurbanove,  

Komárňanská 91, 947 01 Hurbanovo 

IČO:      00306452 

DIČ:      2021029296 

Zastúpený:    Mgr. Peter Závodský – primátor mesta 

na strane jednej (ďalej len „objednávateľ“) 

 

2. PREDMET DODATKU 

 

2.1. Zmluvné strany sa dohodli na uzatvorení Dodatku č. 1 v nasledovnom, znení.  

 

2.2. Predmetom tohto Dodatku č.1 k Zmluve o dielo č. 6/2022 zo dňa 22.3.2022 je zmena 

bodu 4.1 Článku 4. CENA DIELA nasledovne: 

 

Pôvodné znenie: 

4.1. Celková cena za kompletné zrealizovanie Diela je:  

Cena bez DPH 97 123,42 € 

DPH 19 424,68 € 

Cena s DPH 116 548,10 € 
 

 

 

 



2 

 

Nové znenie: 

4.1. Celková cena za kompletné zrealizovanie Diela je:  

Cena bez DPH 115 002,58 € 

DPH 23 000,52 € 

Cena s DPH 138 003,10 € 
 

 

2.3. Uvedená zmena je vykonaná v súlade s § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. 

o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, t.j. zmeny zmluvy 

malého rozsahu (tzv. zmeny „de minimis“). 

 

2.4. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo č. 6/2022 zo dňa 22.3.2022 sa nemenia a ostávajú 

v platnosti v celom rozsahu. 

 

3. Záverečné ustanovenia 

 

3.1. Tento Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo č. 6/2022 zo dňa 22.3.2022 nadobúda platnosť 

dňom podpísania oboma  zmluvnými stranami a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho 

zákonníka dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia. 

 

3.2. Tento Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo č. 6/2022 zo dňa 22.3.2022 tvorí neoddeliteľnú 

súčasť Zmluvy o dielo č. 6/2022 zo dňa 22.3.2022. 

 

3.3. Neoddeliteľnou prílohou tohto Dodatku č.1 k Zmluve o dielo č. 6/2022 zo dňa 22.3.2022 

je nová Príloha č. 1 Zmluvy o dielo č. 6/2022 zo dňa 22.3.2022 - nový rozpočet 

Zhotoviteľa. 

 

3.4. Tento Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo č. 6/2022 zo dňa 22.3.2022 je vyhotovený v troch 

rovnopisoch, z ktorých zhotoviteľ po jej podpísaní dostane jedno vyhotovenie a 

objednávateľ dve vyhotovenia. 

 

3.5. Zmluvné strany vyhlasujú, že sú plne spôsobilé na právne úkony, že ich zmluvná voľnosť 

nie je ničím obmedzená, že tento Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo č. 6/2022 zo dňa 

22.3.2022 neuzatvárajú ani v tiesni, ani za nápadne nevýhodných podmienok, že si obsah 

dôkladne prečítali, jeho obsahu porozumeli a tento vyjadruje ich slobodnú, vážnu 

a spoločnú vôľu, a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpisujú.  

      

Hurbanovo, dňa 17.6.2022   Komárno, dňa 20.6.2022 

 

Objednávateľ:      Zhotoviteľ:  

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Peter Závodský 

primátor mesta 

 Ing. Peter Šimon 

konateľ 

 


